Federal de Alemania, así como el Fondo de Inversión Social de Emergencia (FISE).

II

Que mediante el citado Contrato de Préstamo, el Kreditanstalt fur Wiederaufbau
(KFW), Frankfurt am Main, de la República Federal de Alemania, le otorga a Nicaragua
un crédito por ocho millones quinientos cincuenta y seis mil cuatrocientos cincuenta y
nueve Euros con 41/100 EUR 8,556,459.41. (EUR 3, 000,000.00 en calidad de
préstamo y EUR 5,556, 459.41 en calidad de aporte financiero o donación) a un plazo
de 40 años, incluyendo 10 años de gracia, con una tasa de interés del 0.75% anual y
una comisión de compromiso del 0.25% anual sobre el saldo del préstamo no

[...]

Y DE EJECUCIÓN DEL PROGRAMA PARA FINANCIAR EL PROGRAMA

“FOMENTO DEL DESARROLLO LOCAL Y DE LA GOBERNANZA”

Artículo 1.- Apruébese el Contrato de Préstamo, de Aporte Financiero y de Ejecución
del Programa “Fomento del Desarrollo Local y de la Gobernanza” por un monto de
ocho millones quinientos cincuenta y seis mil cuatrocientos cincuenta y nueve Euros
con 41/100 EUR 8,556,459.41 (EUR 3,000,000,00 en calidad de préstamo y EUR
5,556,459.41 en calidad de aporte financiero o donación), suscrito el 15 de diciembre
del 2005 por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público en nombre y representación
del Gobierno de la República de Nicaragua y el 16 de diciembre del 2005 por el